HỌC VIỆN HÀNH CHÍNH QUỐC GIA

VIỆN NGHIÊN CỨU

KHOA HỌC HÀNH CHÍNH

Số:          /TB - VNC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc đề xuất, đăng ký nhiệm vụ khoa học công nghệ

năm 2023 của một số địa phương, đơn vị

Thực hiện chỉ đạo của PGS.TS. Lương Thanh Cường - Phó Giám đốc Học

viện về việc giới thiệu thông tin đề xuất, đặt hàng nhiệm vụ khoa học và công

nghệ, Viện Nghiên cứu Khoa học hành chính kính gửi các đơn vị thuộc, trực

thuộc Học viện danh mục đề xuất, đăng ký nhiệm vụ khoa học công nghệ năm

2023 của một số địa phương, đơn vị (có Danh mục kèm theo Thông báo này).

Kính đề nghị Thủ trưởng các đơn vị phổ biến thông tin đến các nhà khoa

học, giảng viên trong đơn vị tham gia, đăng ký thực hiện. Cá nhân có nhu cầu

tham gia sẽ liên hệ trực tiếp với các cơ quan chủ quản để biết thông tin chi tiết

và kịp triển khai theo đúng thời hạn hoặc Viện Nghiên cứu Khoa học hành chính

(trực tiếp ThS. Phùng Thanh Liêm, Phó Trưởng phòng Nghiên cứu, số di động:

0903.415.579) để được hỗ trợ về thủ tục hành chính liên quan theo quy định.

Viện Nghiên cứu Khoa học hành chính thông báo để Thủ trưởng các đơn

vị thuộc và trực thuộc Học viện biết, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc Học viện (để b/c);

- Các đơn vị thuộc và trực thuộc (để ph t/h);

- Viện trưởng (để b/c);

- Các Phó Viện trưởng (để biết);

- Đăng Website Học viện;

- Lưu: VT, NC.

KT. VIỆN TRƯỞNG

PHÓ VIỆN TRƯỞNG

Nguyễn Minh Sản

2

DANH MỤC
CÁC NHIỆM VỤ KHOA HỌC CÔNG NGHỆ ĐỀ XUẤT, ĐẶT HÀNG NĂM 2023 CỦA MỘT SỐ ĐỊA PHƯƠNG, ĐƠN VỊ

(Kèm theo Thông báo số:          /TB-VNC  ngày         /     /2022 của Viện Nghiên cứu Khoa học hành chính)

STT TÊN

ĐƠN VỊ

ĐỊNH HƯỚNG

NGHIÊN CỨU

GHI CHÚ

1
* Quỹ Phát triển

khoa học và công

nghệ Quốc gia

V/v tiếp nhận hồ sơ

đăng ký đề tài

Tiềm năng theo

Thông tư số

40/2014/TT-

BKHCN ngày

18/12/2014 của Bộ

KH&CN bắt đầu

đăng ký thực hiện

từ năm 2022

* Định hướng nhiệm vụ KH&CN:

1. Lĩnh vực khoa học và công nghệ ưu tiên, trọng điểm quốc gia: Khoa học

xã hội và nhân văn.

 2. Mục tiêu: Các hoạt động nghiên cứu có tính ứng dụng cao và có triển

vọng tạo ra, phát triển hướng nghiên cứu mới.

3. Yêu cầu về vấn đề nghiên cứu của đề tài: Phải có tính đột phá, tiên phong,

khi được nghiên cứu thành công có khả năng mở ra hướng nghiên cứu mới

trong khoa học và công nghệ.

4. Thời gian thực hiện đề tài: Không quá 36 tháng.

5. Điều kiện của tổ chức, cá nhân đăng ký thực hiện đề tài

5.1. Đối với tổ chức đăng ký chủ trì đề tài:

a) Có đăng ký hoạt động khoa học và công nghệ, có chức năng hoạt động

phù hợp với lĩnh vực chuyên môn của đề tài;

b) Có điều kiện cơ sở vật chất, kỹ thuật phù hợp để triển khai thực hiện đề

tài;

c) Không vi phạm quy định tại Khoản 1 Điều 19 của Thông tư số

40/2014/TT-BKHCN ngày 18/12/2014 của Bộ KH&CN trong thời gian 01

năm, tính từ thời điểm có kết luận của cơ quan có thẩm quyền.

5.2. Đối với cá nhân đăng ký làm chủ nhiệm đề tài:

a) Là người đề xuất và chủ trì xây dựng thuyết minh đề tài;

b) Có trình độ từ đại học trở lên và đang hoạt động trong lĩnh vực chuyên

môn phù hợp với nội dung nghiên cứu của đề tài;

c) Có khả năng tổ chức thực hiện và bảo đảm thời gian để chủ trì đề tài;

d) Không bị hạn chế quyền công dân theo quy định của pháp luật Việt Nam;

đ) Không vi phạm các điều kiện đăng ký chủ trì đề tài theo quy định tại

* Hồ sơ đăng ký:

- Thông tin chi tiết về hồ sơ đăng ký và biểu

mẫu đăng tại:

   Link truy cập hệ thống OMS:

 https://e-services.nafosted.gov.vn/

- Thời hạn nhận hồ sơ: Đến 17h00

ngày 16/8/2021 (thứ 2) hoặc đã nhận đủ 70 hồ

sơ đăng ký.

Số thứ tự hồ sơ được cung cấp khi đăng ký trên

hệ thống OMS của Quỹ (CQĐH Quỹ sẽ thông

báo khi có đủ 70 hồ sơ được chấp nhận).

Đối với các hồ sơ bản in được gửi trực tiếp đến

Quỹ trong thời hạn trên. Đối với các hồ sơ gửi

theo đường bưu điện được chấp nhận là hợp lệ

khi thời gian gửi theo dấu của bưu điện nơi gửi

trong thời hạn trên.

Cá nhân đăng ký chủ nhiệm đề tài chuẩn bị trước

Phiếu khai hồ sơ (mẫu ĐXTN-01, sẽ tự động

cập nhật trên hệ thống OMS), số lượng 02 bản,

nộp cùng hồ sơ đăng ký đề tài (bản in). Quỹ sẽ

kiểm tra, xác nhận và gửi lại 01 bản cho người

nộp hồ sơ.

Địa chỉ: Quỹ Phát triển khoa học và công nghệ

Quốc gia.

Văn phòng Quỹ (Phòng 405), nhà 39 Trần Hưng

Đạo, Hoàn Kiếm, Hà Nội.

https://e-services.nafosted.gov.vn/

3

STT TÊN

ĐƠN VỊ

ĐỊNH HƯỚNG

NGHIÊN CỨU

GHI CHÚ

Khoản 4 Điều 18 Thông tư 40/2014/TT-BKHCN ngày 18/12/2014 của Bộ

KH&CN;

e) Phải có công trình công bố trên tạp chí ISI uy tín có nội dung liên quan

đến đề tài đăng ký trong thời gian năm (05) năm tính đến thời điểm nộp

hồ sơ.

Điện thoại: (024) 39369503; Fax: (024)

39367751.

Email: nafosted@most.gov.vn;

Website: www.nafosted.gov.vn

(Danh sách 01 đơn vị)./.

mailto:@most.gov.vn
https://www.nafosted.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T08:28:42+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Viện Nghiên cứu Khoa học Hành chính<viennc@napa.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T08:39:27+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Viện Nghiên cứu Khoa học Hành chính<viennc@napa.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T08:39:36+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Viện Nghiên cứu Khoa học Hành chính<viennc@napa.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T08:39:43+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Viện Nghiên cứu Khoa học Hành chính<viennc@napa.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T08:39:51+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Viện Nghiên cứu Khoa học Hành chính<viennc@napa.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T08:39:56+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Viện Nghiên cứu Khoa học Hành chính<viennc@napa.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T08:40:05+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Viện Nghiên cứu Khoa học Hành chính<viennc@napa.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T08:40:14+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Viện Nghiên cứu Khoa học Hành chính<viennc@napa.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T08:40:23+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Viện Nghiên cứu Khoa học Hành chính<viennc@napa.vn> đã ký lên văn bản này!